leni male locutus sum, testis sis mali tua uoce repre  
hēsoria: Quod si pulchrè dixi, qd me ictibus obruisse  
Annas uero ad uincula capture intentus, Iesum à  
tergo biuge uinculo ligatum suo rabie percito so-  
cero, et ita Pontifex Pontifici sodali mittebat. Cæ-  
terum Simon ianuæ adsistens, et frigidus declinans,  
corpus ad carbonarium ignem calefaciebat. Et mi-  
nistri pontificis Simonem alias uisum aduenam cale-  
facentem interrogabant: Num et tu ipse ex soda-  
libus Christi es? Et Petrus hæc audiens, uoce mutua  
ministris audientibus negauit, dicens: Sermone à ue-  
ro abhorrente, non Christi ful. Et minister frater mi-  
nistri noctu oberrantis, cuius Simon aliquando pro-  
pendulam dexteram aurem pungēs, amputauerat,  
Petrum arguens, respondebat: Non tu Christi mini-  
ster ex istis? non te ego in horto arboribus referto,  
cum illo congreidentem uidi? Et Petrus iterum ter-  
tia solita uoce Iesum negauit, et statim gallus ceci-  
nit. Porro accusatrix turba relictos ædibus Cai-  
phæ, in domum gloriosi præsidis, petulantem Iesum  
ualenter ad mortem uitæ autorem ducens, concede-  
bat: neque uero pedibus obseruabundis multistrepā  
domum subibat, ne, quæ Pascha puro corpore ede-  
re uolebat, membra pollueret. Et igitur turba illa  
solida procul stetit, ignorans quod talem ad cædem  
serpens, domus pura sacris malorum depultricibus  
seruaretur. Et Pilatus celer è sua aula egressus de-  
bita quadam ratione uiros in templis uersantes in-  
terrogabat, exposcens sermonem uocis, Cædis tea-

H

stem

## NONNI PARAPHRASIS

stem, qualem sermonem accusatorium uiro huic intentatis? Ecquæ mortis causa est? ecquid tanti uir peccauit? qualem sermonem accusatorium interitus uiri profertis? Et Pontifices ore inuidio intonuerūt: Nisi hic malum nefandum perfecisset, non ui ad te ducentes, uirum inculpatum, manui tuæ occidēdum tradētes, pertraheremus. Hic uero, ubi quæ sua erat solertia, inuidiam animaduertisset, Christum iudicare, teste sermone recusauit, Vos hunc capite, & pro legibus patriis in sacras legum tabulas redactis iudicate, uos in hunc solita pœna animaduertite. Et rex agmen dixit: Nobis non fas est, aliquem uirorum occidere, ut sermo stabilis esset, quem Christus dixerat præuaticinans, qua morte moriturus esset. At Pilatus relicto uersuto agmine prope ianuam, rursum aulam iuridicam subiuit, & Iesum uocauit, & teste uoce dixit: Ipse rex Iudeorum es? Iesus uero diuina oracula fundens, ignorantis similis, Pilato interroganti dixit: Sic dixit, cognoscens diuinā mente hoc dicis, tua sponte me sceptrigerum Iudeorum regem uocans, an aliis tibi dixit? Et uir ille primarius dixit: Num Iudeus ego sum? tua gens, & ipsi uiri Pontifices muti, te ut iudicem tradiderunt. Et ipse dixit: Quid rei designasti? Rex uero Christus sermone respondebat: Mea aula regia, non terrena aliqua aula existit, nō sum ego temporaneus ex hoc mundo: si noster enim dominatus terrenus esset, si mundi existeret, mei ministri armis certamen iniicerent, ut ne in manus Hebræorum traditus essem.

Nunc

H

Nunc uero meum regnum imperium non est. Et Pilatus iterum uoce quadam mutua dixit: Es tu rex? Et Iesus respondit: Ego in hoc natus sum, et ueni, ut semper ueritatis omnis demulcentis testis hominibus essem. Et omnis qui ueritatis iugum trahere constituit, uerum linguae nostrae sermonem audit. Et Pilatus stupore correptus est, et iterum dixit: Quid est ueritas? Et relicta celeriter sella sua, extra domum ibat, et dixit stolido populo, sacerdotes obiurgauit: Ego multum gnaro sermone iudicás, nihil causae in hoc uiro obseruo, non unam occasionem oblatam inueni, et uetus uobis patrium solenne est, ut uobis uirum unum uinctum è custodia uocans, soluam: Ecquem uultis à me solutum uobis tradam, regem Iudeorum uinculis constrictum? Hæbræi uero maxima et confusa uoce dicentes, clamauerunt: Non hunc de quo dixisti, sed Barrabam, qui erat latro, morti addictus.

## C A P. XIX.

**T** princeps ille uir, uchementer insanum clamorem oris stolidi audiens latronem inflagellatum, uinculis solutum, et non malleis designatum, populo præbuit, Christi autem corpus mutuis ictibus, horrido flagello cruentauit: Et mordax hostium exercitus Iesum habebat, et circumPLICantes capita spinæ acutæ pungentes, corona spuriū caput regis cinxerunt, et ipsum ueste sua exuerunt, et in corpus uestes rutilates, scintilla Sidonij maris, indicia regni,

H ij C in

## NONNI PARAPHRASIS

et in doloribus iniiciunt. et circumflexa genua, cum  
collo elato incurvates, regē simulata appellatione,  
supplicationis praecone salutabat. Et ibat aliis post  
alium, manibus mutuis, summum maxillæ impetens.  
Et Pilatus uir celeris consilijs, extra domū pedibus re  
ducibus resiliuit, et stolido populo dixit: Hunc uirum  
rursus ad uos foris educo, ut cognoscatis quod ego cu  
ra, quæ reprehēsiōe obnoxia esse nō potest, iudicās,  
in illo nihil noui delicti cōperi. Et Christus pedibus  
impollutis extra prætorium progrediebatur, et co  
ronam acutis comis præditam, et de spina contex  
tam habebat, tum uestem purpuream sanguine con  
chilijs irriguam. Et Pilatus iterum populo æmula  
tione infecto dixit: Ecce uirum tergo cruento, Ecce  
uirum, in quem nulla culpa cadit. Et nefandi Ponti  
fices iuxta tumidi ministri illum intuiti, maxima uo  
ce adfremuerunt: Hic cruci suffixus sit, hic in altum  
subiectus, hic erectus sit, et manibus et pedibus  
ferreos stimulos gestans. Et Pilatus uocem pruden  
tem populis edidit: Vos quadruplici interitu hunc  
stringite, non enim ego uel unam mortis occasiōnē  
comperi. Et pontifices furore concitati, Pilato dixe  
runt: Circūfertur apud Hebreos lex patria, quam  
aliquando Legumlatores in librum retulerunt, et  
ueluti etiam lex scripta edicit: Hic uir morte, quam  
in pœna uicē luet, impietatis ergo mori debet, quo  
niam ipse seipsum diuinum filium semper uiuentis Dei  
patris uocauit. Et simul uir prudens iudex hoc au  
diuit, tremebat, et festinantibus pedibus aulam om  
nes re=

nes recipientem subiuit. Iesum porro secundum interrogabat sermone placido: Quis es? unde es tu? Et dominus mansuetū se præbens, oculos humi defixit, & Pilato soluto ore uerbis nihil mutui responsi dedit. Et pilatus uocem grauis iræ indicem emisit: Non me uerbis tuis uiciſſim dignaris? An non tibi cognitum est, quod geminū imperium mihi in te est, uel triusq; enim rei mihi facta est copia, ut uel te in cruce suffigam, uel si ita uolo, te dimittam. . Et Christus superbū multū arguens, ei dixit: Nullum in me ex teipso oblatum imperium obtineres, nisi ē super pernis gratis datum esset, cuius nomine uir, qui me capiens tradidit, maius peccatum committit. Pilatus hoc secum reputans, Iesum indemnatum ex interitu liberatum, dimittere promptus erat. At populū strepitum sonitus incomprehensibilis, ore innumerabili eboauit. Si hunc indemnem dimiseris, amicus Cæsarī regis, solum sceptro potiuntis, non fueris, omnis enim ementito sermone, seipsum regem dicēns, hic ementiti nominis assertor Cæsari Tyberio aduersatur. Et Pilatus sermonem auribus tremulis audiens, Iesum extra alia tecta duxit, & sedebat in loco Lithostroto, qui locus inde Græca uoce hoc nomine appellabatur, quod lapidibus stratis munitus esset, in solo resonanti, qui sermone Syrorū Gabba tha uocabatur. Erat uero, cum Iudæi ea quæ supra dixi, dieerent, sexta aurora, quæ ante diem sabbati accidit, ac hora mortem accelerans, tertia porreſta erat. Et Pilatus celer à loco bene lapidoſo, He-

H iij bræis

## NONNI PARAPHRASIS

bræis clamārat : Ecce cominus uir stat rex uester,  
regium sanguinem ferens . Porro populi à guttu=  
re similes uoces reddente intonuerunt : Hunc ca=piens , in crucem suffige , postrema quadam mor=te hic in altum erectus , à clavis feriens quadriuugo uinculo ligneæ mortis extensus pereat . Et Pilatus iterum populo spectatori dixit : Ego regem uestrum clavis perfoſsum , in lignum suffigens , morte , quæ pœnæ ad uicem ab eo expetitur , perdam ? Et Pon=tifices ore doloso exclamarunt : Non scimus nos a=lium regem desuetum habere , regem ultroneū , quē non Roma coronauit , præter Cæsarem mūdi pasto rem perpetuum . Et Pilatus incomprehensibilem po=puli uociferationem audiens , Christum nolens uo=lens , iniustæ morti tradidit . Et impudentes ponti=fices morte gaudentes , Iesum uoluntarij suscep=runt , & mortales citò perituri , omnes simul Chri=ſti immortalis interfectores facti sunt . Tū ipse Ie=sus suam crucem habens , deposito terrore , ad mor=tem ultroneam profectionem instituebat , donec ad locum perueniebat , qui Caluariæ dicebatur , cognomen habens à curuo Cranio : Adam primi hominis , Syrorum os hunc locum Golgotha uocat , illic in=terfectores Christum supra terram euectum , in li=gnum quatuor laterum erectum , manus expansas utrinque ferreo quadam uinculo , ui quadam perfo=dientes extenderunt : tum simul extenderunt inflexi=bile uinculum interitus , non congruo clavo penetra=tum , duplex habet cor , unum impetu perterebratū , quo pe=